

VOGNMAND KÆMPER I RETTEN FOR SIT LEVEBRØD

Vognmand Jesper Overgaard Nielsen går i byretten for at få underkendt en afgørelse i Natur- og Miljøklagenævnet, der vil have hans forretning fjernet af hensyn til landskabet

Af John Larsen

Vognmand Jesper Overgaard Nielsen går nu rettens vej for at få lov til at bevare familiens levebrød på landejendommen lidt uden for Ringsted.

»Vi skal i byretten 15. april for at få omstødt Naturklagenævnets afgørelse om, at jeg ikke må drive vognmandsforretning fra min bopæl, fordi lastbilen og nogle containere ikke ser pæne ud i landskabet,« siger Jesper Nielsen.

For præcis et år siden beskrev DTL Magasinet sagen om vognmandsfamiliens kamp for at få lov til fortsat at drive virksomhed fra, hvor de bor. Sagen blev omtalt i bl.a. TV-Avisen og Danmarks Radios P4, hvor DTLs cheffjurist John Roy Vesterholm udtalte, at i denne sag er reglerne om naturbevaring fortolket til det yderste – set i lyset af, at familien har fået kommunens tilladelse til at fortsætte, og at ingen berørte naboer har haft nogen indvendinger.

Men inde i Ringsted by syntes et medlem af Danmarks Naturfredningsforening, at vognmandens lastbil og

containere skæmmede udsigten i det landskabsområde, som ejendommen ligger i. Naturelskeren klagede til Natur- og Miljøklagenævnet over kommunens tilladelse, og nævnet gav klageren medhold. Hvorefter kommunen måtte pålægge vognmanden at flytte sin forretning, selvom han har haft lastbiler på stedet i årevis uden problemer.

»Sagen tærer på en. Du spekulerer jo som en gal på, hvordan det skal ende, men jeg valgte at gå i retten med afgørelsen, fordi jeg finder den fuldstændig urimelig,« siger Jesper Overgaard Nielsen.

Med sådanne fremtidsudsigter er han usikker på, om han vil fortsætte som vognmand på sigt. Han har allerede i dag et job som altnuligmand på et bosted for udviklingshæmmede ved siden af vognmandsforretningen. Hans kone Camilla arbejder som pædagog.

I stedet for myndighedspåbuddet hængende over hovedet ville begge meget hellere have kunnet koncentrere sig om deres familieforøgelse for et år



Advokat Theis Guttenberg: »Natur- og Miljøklagenævnets afgørelse er ude af proportion.«

siden, da de fik en datter og storebror Rasmus fik sin lillesøster.

Udover DTLs involvering har vognmanden også fået støtte til at gå i retten fra Codans retshjælpsforsikring. Det er en af DTLs samarbejdspartnere, HALDGUTTENBERG Advokatfirma, som fører sagen:

For streng fortolkning

»Vognmanden er udsat for en alt for streng fortolkning af planlovgivningen fra Natur- og Miljøklagenævnets side. Fortolkningen er ude af proportion i forhold til den konkrete sag,« siger advokat Theis Guttenberg.

»Udover landbrug må der som udgangspunkt ikke drives erhverv på landet uden tilladelse fra kommunen. Men det er omvendt ikke sådan, at tilladelse blot kan nægtes i alle situationer, når nu lovgivningen netop har åbnet mulighed for tilladelser og dermed en konkret afvejning af en sag. Og Ringsted Kommune gav jo netop også oprindeligt sin tilladelse,« fortsætter advokaten.

Han mener derfor, at sagen kort fortalt handler om, hvor grænsen går for, hvad Natur- og Miljøklagenævnet kan slippe af sted med af afgørelser uden konkret at vurdere forholdene.

Jesper Overgaard Nielsen, her med sin søn Rasmus og hustru Camilla, går rettens vej for at få lov til at drive vognmandsforretning fra sin landejendom

ARKIVFOTO: FINN JOHN CARLSSON

